
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ГЛАВА ОБУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

№ 110 
 

от 17.05.2021 г.               с. Обуховское 
 

 

О реализации Указа Президента Российской Федерации 

от 10 декабря 2020 года № 778 «О мерах по реализации отдельных положений 

Федерального закона «О цифровых финансовых активах, 

цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации» 
 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 10 декабря 

2020 года № 778 «О мерах по реализации отдельных положений 

Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и 

о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», руководствуясь Письмом Минтруда России от 20.02.2021 № 18-

2/10/П-1330, Уставом  Обуховского сельского поселения Камышловского 

муниципального района Свердловской области,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить, что в период до 30 июня 2021 года включительно, при 

предоставлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера гражданами, претендующими на замещение 

должностей руководителей муниципальных учреждений, и гражданами, 

претендующими на замещение должностей муниципальной службы, 

включенных в Перечень должностей муниципальной службы Обуховского 

сельского поселения, при замещении которых муниципальные служащие 

администрации Обуховского сельского поселения обязаны представлять 

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный Постановлением 

Главы МО «Обуховское сельское поселение» от 26.11.2015 № 380 (с изм. от 

11.03.2016 №62), вместе со сведениями, представляемыми по форме справки, 

утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 

года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об 

consultantplus://offline/ref=6127644B5B57B55B31F2EA8C6E53C9C032F6CF26F3D89B989507FD80B7C13507FB29DDD9511EED7228993C23302DE390D6C3CBA94C21965CH025K
consultantplus://offline/ref=6127644B5B57B55B31F2EA8C6E53C9C032F6C720FFDC9B989507FD80B7C13507E92985D55019F3732C8C6A7276H729K
consultantplus://offline/ref=6127644B5B57B55B31F2EA9A6D3F97CA30FA912EF4D595C6CC5AFBD7E8913352BB69DB8C125AE072299268737073BAC09588C6AD553D965B1A6B2B9BH829K
consultantplus://offline/ref=6127644B5B57B55B31F2EA9A6D3F97CA30FA912EF7D995CEC853FBD7E8913352BB69DB8C125AE072299268737573BAC09588C6AD553D965B1A6B2B9BH829K
consultantplus://offline/ref=6127644B5B57B55B31F2EA8C6E53C9C032F5CC23F0D59B989507FD80B7C13507FB29DDD9511EED772C993C23302DE390D6C3CBA94C21965CH025K


имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении 

изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» 

представляют уведомление о принадлежащих им, их супругам и 

несовершеннолетним детям цифровых финансовых активах, цифровых 

правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные 

цифровые права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте по форме 

согласно приложению N 1 к Указу Президента Российской Федерации от 10 

декабря 2020 года № 778 «О мерах по реализации отдельных положений 

Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и 

о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации» 

2. Уведомление, указанное в пункте 1 настоящего Постановления, 

представляется представителю нанимателя (работодателю) по состоянию на 

первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для 

замещения соответствующей должности. 

3. Уведомление, указанное в пункте 1 настоящего Постановления, 

представляется представителю нанимателя (работодателю) только в случае 

наличия у соответствующих лиц цифровых финансовых активов, цифровых 

прав, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные 

цифровые права, утилитарных цифровых прав и цифровой валюты. При их 

отсутствии форма уведомления по установленной форме не представляется. 

4. Опубликовать данное постановление в газете «Камышловские 

известия» и разместить на официальном сайте муниципального образования 

«Обуховское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Глава  

Обуховского сельского поселения                            В.И. Верхорубов 

consultantplus://offline/ref=6127644B5B57B55B31F2EA8C6E53C9C032F6CF26F3D89B989507FD80B7C13507FB29DDD9511EED722E993C23302DE390D6C3CBA94C21965CH025K

